
 

 
 
 
 

 
 

 
• UN jako akciová spole čnost 
 
 
 
 

 

• minoritní podíl univerzit (max. 34%)  
 
 
 
 

• učitelé nadále s dvojím zam ěstnáním 
 
 
 
 

• nebezpe čí prodeje 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
• UN jako akciová spole čnost 
 
 
 
 

 

• minoritní podíl univerzit (max. 34%)  
 
 
 
 

• učitelé nadále s dvojím zam ěstnáním 
 
 
 
 

• nebezpe čí prodeje 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
• UN jako akciová spole čnost 
 
 
 
 

 

• minoritní podíl univerzit (max. 34%)  
 
 
 
 

• učitelé nadále s dvojím zam ěstnáním 
 
 
 
 

• nebezpe čí prodeje 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
• UN jako akciová spole čnost 
 
 
 
 

 

• minoritní podíl univerzit (max. 34%)  
 
 
 
 

• učitelé nadále s dvojím zam ěstnáním 
 
 
 
 

• nebezpe čí prodeje 
 
 
 
 

Návrh zákona                                 Návrh zákona                                 Návrh zákona                                 Návrh zákona                                 

o univeo univeo univeo univerzitních nemocnicíchrzitních nemocnicíchrzitních nemocnicíchrzitních nemocnicích    

PŘEHLED HLAVNÍCH SPO RNÝCH BODŮ 
OHROŽUJÍCÍCH VÝUKU: 

…vyžaduje současně řadu výjimek                              
z obchodního zákoníku, jež dosud nebyly 
podepřeny dostatečnými právními ani 
ekonomickými analýzami, natož zkušenostmi 

… univerzita již dále nebude moci řídit odborný 
chod nemocnice představující vrcholné 
centrum zdravotnického výzkumu a výuky             
v zemi, přestože za něj nese zodpovědnost!  

… projekt univerzitní nemocnice měl původně 
vyřešit zejména komplikovaný zaměstnanecký 
poměr učitelů (úvazek u nemocnice a zároveň 
u fakulty), což současný návrh pomíjí       

… priority případného nového vlastníka 
nemocnice mohou zásadně měnit její 
výzkumné zaměření vč. charakteru výuky         

další info na www.univerzitni-nemocnice.cz  

Návrh zákona                                 Návrh zákona                                 Návrh zákona                                 Návrh zákona                                 

o univerzo univerzo univerzo univerzitních nemocnicíchitních nemocnicíchitních nemocnicíchitních nemocnicích    

PŘEHLED HLAVNÍCH SPO RNÝCH BODŮ 
OHROŽUJÍCÍCH VÝUKU: 

…vyžaduje současně řadu výjimek                              
z obchodního zákoníku, jež dosud nebyly 
podepřeny dostatečnými právními ani 
ekonomickými analýzami, natož zkušenostmi 

… univerzita již dále nebude moci řídit odborný 
chod nemocnice představující vrcholné 
centrum zdravotnického výzkumu a výuky             
v zemi, přestože za něj nese zodpovědnost!  

… projekt univerzitní nemocnice měl původně 
vyřešit zejména komplikovaný zaměstnanecký 
poměr učitelů (úvazek u nemocnice a zároveň 
u fakulty), což současný návrh pomíjí       

… priority případného nového vlastníka 
nemocnice mohou zásadně měnit její 
výzkumné zaměření vč. charakteru výuky         

další info na www.univerzitni-nemocnice.cz  

Návrh zákona                                 Návrh zákona                                 Návrh zákona                                 Návrh zákona                                 

o univerzitních nemocnicícho univerzitních nemocnicícho univerzitních nemocnicícho univerzitních nemocnicích    

PŘEHLED HLAVNÍCH SPO RNÝCH BODŮ 
OHROŽUJÍCÍCH VÝUKU: 

…vyžaduje současně řadu výjimek                              
z obchodního zákoníku, jež dosud nebyly 
podepřeny dostatečnými právními ani 
ekonomickými analýzami, natož zkušenostmi 

… univerzita již dále nebude moci řídit odborný 
chod nemocnice představující vrcholné 
centrum zdravotnického výzkumu a výuky             
v zemi, přestože za něj nese zodpovědnost!  

… projekt univerzitní nemocnice měl původně 
vyřešit zejména komplikovaný zaměstnanecký 
poměr učitelů (úvazek u nemocnice a zároveň 
u fakulty), což současný návrh pomíjí       

… priority případného nového vlastníka 
nemocnice mohou zásadně měnit její 
výzkumné zaměření vč. charakteru výuky         

další info na www.univerzitni-nemocnice.cz  

Návrh zákona                                 Návrh zákona                                 Návrh zákona                                 Návrh zákona                                 

o univerzitních nemocnicícho univerzitních nemocnicícho univerzitních nemocnicícho univerzitních nemocnicích    

PŘEHLED HLAVNÍCH SPO RNÝCH BODŮ 
OHROŽUJÍCÍCH VÝUKU: 

…vyžaduje současně řadu výjimek                              
z obchodního zákoníku, jež dosud nebyly 
podepřeny dostatečnými právními ani 
ekonomickými analýzami, natož zkušenostmi 

… univerzita již dále nebude moci řídit odborný 
chod nemocnice představující vrcholné 
centrum zdravotnického výzkumu a výuky             
v zemi, přestože za něj nese zodpovědnost!  

… projekt univerzitní nemocnice měl původně 
vyřešit zejména komplikovaný zaměstnanecký 
poměr učitelů (úvazek u nemocnice a zároveň 
u fakulty), což současný návrh pomíjí       

… priority případného nového vlastníka 
nemocnice mohou zásadně měnit její 
výzkumné zaměření vč. charakteru výuky         

další info na www.univerzitni-nemocnice.cz  



 

STUDENTKY A STUDENTI!STUDENTKY A STUDENTI!STUDENTKY A STUDENTI!STUDENTKY A STUDENTI!    

 
Nenechte ohrozit kvalitu své výuky! 
Změna může nastat už p říští akademický rok! 

 
Nenechte se p řipravit o svou fakultní 

nemocnici! 
 

Podpo řte tuto celorepublikovou 
iniciativu student ů: 

„ STOP –UNIVERZITNÍ NEMOCNICE BEZ 
UNIVERZIT“, 

k níž se p řipojila i vaše fakulta! 
 
Noste tuto nálepku na svém pracovním  
plášti či jiném viditelném míst ě v týdnu 

    od úterý 13. 5. do úterý 20. 5. 2008! 
 

Vyjádřete svůj postoj ke změnám, které přímo ohrožují 
kvalitu vzdělávání zdravotnických pracovníků, a které tak 

ovlivní i kvalitu zdravotní péče! 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

STUDENTKY A STUDENTI!STUDENTKY A STUDENTI!STUDENTKY A STUDENTI!STUDENTKY A STUDENTI!    

 
Nenechte ohrozit kvalitu své výuky! 
Změna může nastat už p říští akademický rok!  

 
Nenechte se p řipravit o svou fakultní 

nemocnici! 
 

Podpo řte tuto celorepublikovou 
iniciativu student ů: 

„ STOP – UNIVERZITNÍ NEMOCNICE BEZ 
UNIVERZIT“, 

k níž se p řipojila i vaše fakulta! 
 
Noste tuto nálepku na svém pracovním  
plášti či jiném viditelném míst ě v týdnu 

    od úterý 13. 5. do úterý 20. 5. 2008! 
 

Vyjádřete svůj postoj ke změnám, které přímo ohrožují 
kvalitu vzdělávání zdravotnických pracovníků, a které tak 

ovlivní i kvalitu zdravotní péče! 
 
 

 

STUDENTKY A STUDENTI!STUDENTKY A STUDENTI!STUDENTKY A STUDENTI!STUDENTKY A STUDENTI!    

 
 Nenechte ohrozit kvalitu své výuky! 
Změna může nastat už p říští akademický rok!  

 
Nenechte se p řipravit o svou fakultní 

nemocnici! 
 

Podpo řte tuto celorepublikovou 
iniciativu student ů: 

„ STOP – UNIVERZITNÍ NEMOCNICE BEZ 
UNIVERZIT“, 

k níž se p řipojila i vaše fakulta! 
 
Noste tuto nálepku na svém pracovním  
plášti či jiném viditelném míst ě v týdnu 

    od úterý 13. 5. do úterý 20. 5. 2008! 
 

Vyjádřete svůj postoj ke změnám, které přímo ohrožují 
kvalitu vzdělávání zdravotnických pracovníků, a které tak 

ovlivní i kvalitu zdravotní péče! 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

STUDENTKY A STUDENTI!STUDENTKY A STUDENTI!STUDENTKY A STUDENTI!STUDENTKY A STUDENTI!    

 
 Nenechte ohrozit kvalitu své výuky! 
Změna může nastat už p říští akademický rok!  

 
Nenechte se p řipravit o svou fakultní 

nemocnici! 
 

Podpo řte tuto celorepublikovou 
iniciativu student ů: 

„ STOP – UNIVERZITNÍ NEMOCNICE BEZ 
UNIVERZIT“, 

k níž se p řipojila i vaše fakulta! 
 
Noste tuto nálepku na svém pracovním  
plášti či jiném viditelném míst ě v týdnu 

    od úterý 13. 5. do úterý 20. 5. 2008! 
 

Vyjádřete svůj postoj ke změnám, které přímo ohrožují 
kvalitu vzdělávání zdravotnických pracovníků, a které tak 

ovlivní i kvalitu zdravotní péče! 
 
 

 

Nezapomeňte také na petici a protestní           
– poh řební shromážd ění v bílých pláštích  
na Albertov ě v úterý 20.5. 2008 od 13.30!  

Nezapomeňte také na petici a protestní           
– poh řební shromážd ění v bílých pláštích  
na Albertov ě v úterý 20.5. 2008 od 13.30!  

Nezapomeňte také na petici a protestní           
– poh řební shromážd ění v bílých pláštích  
na Albertov ě v úterý 20.5. 2008 od 13.30!  

Nezapomeňte také na petici a protestní           
– poh řební shromážd ění v bílých pláštích  
na Albertov ě v úterý 20.5. 2008 od 13.30!  


